
Nowe szlaki turystyczne w gminie Pieniężno

Gmina Pieniężno wzbogaciła się o dwa szlaki krajoznawcze prowadzące przez tereny całej gminy.
Szlak zielony nazywa się: "Tropami zaginionej krainy Wewa", szlak niebieski to: "Z biegiem Wałszy".

Szlaki umożliwiają zapoznanie się z interesującymi zabytkami gminy i miasta Pieniężno. Możliwość
bezpośredniego obcowania z zabytkami i przebywanie w miejscach obdarzonych aurą tajemniczości
przysporzy nam wielu niepowtarzalnych doznań, nieporównywalnych z wiadomościami z książek, czy
internetu. Wielkość budowli, drobne detale, pejzaże, przydrożne krzyże i kapliczki, klimat miejsc,
spotkani mieszkańcy, wszystko to składa się na całość naszych doznań, które na długo pozostaną w
naszej pamięci.

 Szlak „Tropami zaginionej krainy Wewa” oferuje nam podróż w czasie do zamierzchłej historii,
gdy tereny te  zamieszkiwali  wolni  ludzie,  żyjący w rytm natury.  Niczym amerykańscy Indianie
opierali się najeźdźcą, lecz w końcu musieli przyjąć ich warunki lub zginąć, jak mieszkańcy doliny w
Czarcim Lesie. Pozostała po nich legenda i trzy grodziska.

Na obrzeżach tego szlaku leży stary majątek w Kierpajnach Wielkich z ładną wozownią.

Szlak „Z biegiem Wałszy” prowadzi nas skrajem lasu wzdłuż Wałszy. Mamy na nim możliwość
obejrzenia dawnych maszyn i urządzeń rolniczych w skansenie. Przejechania przez miejsce narodzin
założyciela  Olsztyna.  Po  drodze  mijamy  typowy  niewielki  gródek  Prusów,  służący  dawniej  za
krótkotrwałe miejsce schronienia dla okolicznych mieszkańców. Najdalszym punktem tego szlaku
jest  miejsce po drewnianym zamku kanoników warmińskich.  Liczne wały i  fosy ukazują kunszt
ówczesnych budowniczych w dziedzinie obronności.

 

Szlaki merytorycznie opracował pan Tomasz Sowiński, znany regionalista, pisarz książek o Warmii i
Mazurach, takich jak: Tajemnice Warmii i Mazur, Epizody z Prus czyli historie okołowojenne, Kolejne
Tajemnice Warmii i Mazur: historie jakich nie znajdziecie w Internecie.

Zachęcamy do zwiedzenia szlaków pieszo i rowerem, nie do wszystkich miejsc bowiem dojedziemy
samochodem. 
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